come Chele del documento precedente in sei mesi e mezzo, com-

piuto' il loro studio del latino.
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La terza carta si riferisce ad un maestro fiorentino, a Zenobio

Ferri del popolo di S. Lucia d'Ognissanti, che si presentò a Matteo

Beccadelli, giudice della mercanzia, querelandosi di Dato di Gio-

vanni di Casentino, il quale s' era obbligato con una scritta, esibita

al giudizio, di stare alla scuola di Zenobio « per insegnare alchuna

« doctrina » ed aveva poi mancato al suo obbligo. Avendo però Dato

riconosciuta come di sua propria mano la scritta, il giudice gli in-

timò di attenersi al tenore di quella, e così terminò la causa.

Napoli. G. Papaleoni.

I.

(Archivio diplomatico ; provenienza S. Maria Novella).

In Dei nomine amen ; anno dominice incarnationis millesimo ducen-

tesimo nonagesimo sexto, indictione decima, die decimo mensis ianuarii.

Certum est quod ser Iohannes notarius olim Bentinengne de Capanale

districtns Aricii qui nunc moratur ad Poci locavit et posuit Chelem

eius filium cum magistro Bartolo filio olim Biagi de Aricio ad adiscen-

dam artem gramatice, qui magister Bartolus nunc moratur Montevarchi,

hinc ad kalendas augusti proxime venturas, quare predictns ser Iohan-

nes notarius promisit et convenit eidem magistro Bartolo prò se suisque

heredibus stipendium dare et solvere eidem magistro Bartolo vel suis

heredibus cuive jus suum concesserit hinc ad kalendas maii proxime ven-

turas prò pretio et nomine pretii edocendi dictum Chelem filium suum

in dieta arte gramatice soldos triginta sex honorum denariorum floren-

tinorum in Montevarchi vel alibi ubicumque eum invenerit et solutionem

petierit ab eodem etc.

Actum Montevarchi, presentibus Falero Iohannis et Iacomo Marti-

nacci et Pelagallina Bivigi testibus ed hec rogatis et notis.

(S. N.) Ego Benvenutus filius Pandolfini de Bruscianesi comunis de

Gang[alandi] imperiali auctoritate iudex ordinarius et notarius predictis

interfui et hec omnia rogatus publice scrìpsi.

II.

(Archivio diplomatico ; provenienza SS. Annunziata di Firenze).

In Christi nomine amen. Infrascripti scolares de Laterino qui infe-

rius nominabuntur confessi fuerunt et etiam affirmaverunt quod magi-

ster Bartalus, magister gramatice, bene et legaliter incepit eos docere

de mense settembris preteriti annis currentibus millesimo trecentesimo

primo et bene studiose et legaliter docuit eos per totum illud tempii*

usque ad festum sancte Marie mensis agusti et omnia et singula fecerat
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et observaverat, que dictis scolaribus promiserat circha studium pre-

dictum et quicquit continetur in istrumento promissionis scripto manu
ser Gratie notarii et oflitialis dicti Comunis, dixerunt et confessi fuerunt

coram me notario infrascripto et testibus infrascriptis ipsum magistrum

bene eos docnisse et istruxisse nsque ad dictum festum sancte Marie dicti

mensis agusti, et bene eis satisfactum esse de predicto studio et ipsum

magistrum Bartalum ibidem presentem et recipientem liberaverunt et

absolverunt et recedendi licentiam concesserunt.

Scolares sunt isti :

Tucci Raballe Angelus Pari

Vannes Renaldi Cintius ser Petri

Putius Venturini Mutius Bonutii

Ricchutius Bennutii Naldus magistri Cennis

Angelus magistri Nuti Naldus Berardi

Baccius Casini Cecchus Finutii

Vannes de Lasoro Maseius Gratie

Ser Gorus Canbii.

Actum in domo Ubertinorum, ubi redditur ius prò dicto Comuni de

Laterino, die mercurii xxvi mensis agusti, presentibus dicto ser Gratie

et Nerio olim Albericholi ad hec rogatis testibus ; sub annis Domini a

nativitate eiusdem millesimo, trecentesimo secundo, inditione quintade-

cima, domino Bonifacio papa residente.

(S. N.) Ego Cabirus, notarius et iudex ordinarius filius Bonsignoris

de Laterino, hiis omnibus supradictis interfui rogatus scripsi et publicavi

dredicta.

III.

(Archivio diplomatico ; provenienza 8. Maria Novella).

In Dei nomine, amen. Hic est liber sive quaternus civilium causa-

rum questionum ordinariorum, continens in se petitiones, commissiones,

responsiones, citationes, relationes, terminationes, exbannimenta, exibi-

tiones, comparitiones, sententias interlocutorias et diffinitivas, et alias

varias et diversas scripturas ad dieta civilia spectantes et pertinentes

factus, editus et compositus tempore ofrìtii sapientis et discreti viri iuris-

periti domini Matthei domini Bartolini de Ugiano sive de Becchadellis

de Bononia iudex et oflitialis Mercatorum et Mercantie civitatis Floren-

tie, et scriptus per me Franciscum notarium olim Iohannis de Mutina

et nunc notarium, scribam et ofntialem dicti domini Matthei ad oflitium

ordinariorum civilium predictum deputatum sub anno domini mcccxlvi,

inditione xv. a diebus et mensibus infrascriptis.

Die vini martii.

Comparuit coram dicto ofntiali et eius curia magister Cenobius olim

Ferri, populi S. Lucie Omnium Sanctorum de Florentia, in causa et que-
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stione predicta per eum mota coram dicto offitiali contra dictum Datum

Iohannis de Casentino, et ad fidem faciendam dicto offitiali de iure suo